
 

 

À  

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 

PRAÇA DO BURITI, EDIFÍCIO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI, 5º ANDAR, ALA LESTE, SALA 506, 

CEP.: 70.075-900-BRASÍLIA-DF. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/2024 

 

OBJETO: Registro de preços, para a aquisição de equipamentos de ar-condicionado tipo janela, 

com instalação.  

 

A empresa MGR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.695.172/0001-

53, estabelecida em Q QI 27 LOTE 7/9 BLOCO C APT 208 EDIF JARDINS GUARA, CEP 71.060-277, 

se propõe a prestar os serviços abaixo discriminados, atendendo todas as condições estipuladas 

no Edital de Licitação: 

 
ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA QUANT. UNID. PREÇO UNIT. PREÇO GLOBAL 

 
1 

ARCONDICIONADO, Descrição: 
capacidade de 18.000 BTUs/h, 
tipo janela, 220V, com três 
opções de conforto térmico 
sendo refrigeração, ventilação 
e desumidificação, com opções 
de controle eletrônico e/ou 
mecânico, compressor rotativo, 
visando o baixo nível de ruído e 
maior economia de energia 
elétrica, filtro lavável removível 
anti pó, ajuste de temperatura 
entre 16° e 30°C, instalado. 

 
Midea 

 
251 

 
Unidade 

 
R$ 3.570,00 

 
R$ 896.070,00 

 
2 

ARCONDICIONADO, Descrição: 
capacidade de 18.000 BTUs/h, 
tipo janela, 220V, com três 
opções de conforto térmico 
sendo refrigeração, ventilação 
e desumidificação, com opções 
de controle eletrônico e/ou 
mecânico, compressor rotativo, 
visando o baixo nível de ruído e 
maior economia de energia 
elétrica, filtro lavável removível 
anti pó, ajuste de temperatura 
entre 16° e 30°C, instalado. 

 
Midea 

 
83 

 
Unidade 

 
R$ 3.570,00 

 
R$ 296.310,00 

 
3 

ARCONDICIONADO, Descrição: 
capacidade de 21.000 BTUs/h, 

tipo janela, 220V, com três 
opções de conforto térmico 

sendo refrigeração, ventilação 
e desumidificação, com opções 
de controle eletrônico e/ou 

mecânico, compressor rotativo, 
visando o baixo nível de ruído e 
maior economia de energia 
elétrica, filtro lavável removível 

anti pó, ajuste de temperatura 
entre 16° e 30°C, instalado. 

 
Midea 

 
185 

 
Unidade 

 
R$ 4.620,00 

 
R$ 854.700,00 

 
4 

ARCONDICIONADO, Descrição: 
capacidade de 21.000 BTUs/h, 

tipo janela, 220V, com três 
opções de conforto térmico 

sendo refrigeração, ventilação 
e desumidificação, com opções 

 
Midea 

 
61 

 
Unidade 

 
R$ 4.620,00 

 
R$ 281.820,00 



 

de controle eletrônico e/ou 

mecânico, compressor rotativo, 
visando o baixo nível de ruído e 
maior economia de energia 
elétrica, filtro lavável removível 
anti pó, ajuste de temperatura 
entre 16° e 30°C, instalado. 

PREÇO TOTAL: R$ 2.328.900,00 

 

DECLARAMOS AINDA QUE: 

1. Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (Noventa) dias a contar da data de 

sua entrega, 17 de junho de 2024. 

2. Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os 

custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc. 

3. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços 

praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as 

despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros 

que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato. 

4. Declaramos que a empresa MGR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA compreende a 

integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição 

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos 

termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

5. O prazo para entrega dos materiais será de até 10 (dez) dias úteis, contados a partir do 

recebimento da Nota. 

Declaramos que os materiais e/ou equipamentos ofertados possuem a garantia, assistência 

técnica corretiva, quando necessário, com peças novas e originais do fabricante do 

equipamento, bem como disponibilizaremos um número de telefone em Brasília ou 0800 para 

prestar serviço de suporte técnico, conforme estabelecido no item 6.4. do Anexo I do edital 

(Termo de Referência); 

6. Declaramos que entregaremos o(s) equipamento(s) e/ou peças comprovadamente novo 

(s) e sem uso, uma vez que não serão aceitos materiais/equipamento(s) ou peça(s) 

recondicionado(s); 

7. Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 

14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo 

constante do Anexo VI deste edital; 

8. Declaramos que abstivemos de realizar a vistoria e assumimos completa 

responsabilidade pelos imprevistos e problemas decorrentes do desconhecimento da realidade 

da SEEC. 

9. Declaramos que possuímos o compromisso e responsabilidade com a Sustentabilidade 

Ambiental, nos termos das exigências impostas pela Lei Distrital n.º 4.770, de 2012, conforme 

modelo constante do Anexo VII do edital; 

 

DADOS DA EMPRESA: 

Empresa/Razão Social: MGR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 

Endereço: Q QI 27 LOTE 7/9 BLOCO C APT 208 EDIF JARDINS GUARA 

CEP: 71.060-277 

Celular: (61) 98349-4631 

Banco: Santander  

Agência: 3846 Conta-Corrente: 130037876 

E-mail: licitatudo22@gmail.com 



 

 

 

QUALIFICAÇÃO DO PREPOSTO AUTORIZADO A FIRMAR O CONTRATO: 

 

Nome completo: Marcos Douglas de Souza Menezes CPF: 031.860.791-36 

RG: 2.550.659 

Cargo: Representante legal 

 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no 

pregão. 

 

Brasília/DF, 17 de junho de 2024 

 

 

 

 

Marcos Douglas de Souza Menezes  

CPF: 031.860.791-36 


